CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000075647

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
A — 03.07.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009345

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 20 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704290
ID 883
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,037 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
22.05.2017 AREA NOM 201,08 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 466,620 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 RESISTENCIA 550,0 606,991 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,800 % NTE INEN 2167
22.05.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167
22052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,143 mm NTE INEN 2167
22.052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,860 mm NTE INEN 2167
22.05.20177  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,945 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad |
N :: N\
\ A
Instituto Ecuatatiann de !'.‘c'rnaﬁizacilir:
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esgi@ggg,l,@l@'eter@a{g g@wt@i@das'féﬁj’oﬂuccinms parciales del mismo.

[

(VANESSA\VALLADARES, 5
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

ol

Firma:




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000075684
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 03.07.2017 PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoEEBIRG: 1000ms45
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605774
ID 666
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN ' Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,825 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,421 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
08.09.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 477,984 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,321 NTE INEN 2167
08.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FIsSiCO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,813 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,890 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,020 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Cailidad
i
LN "“i \
Ingiituto Ecuatoriana de Nonmaliz 11
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita‘dalfl Sbératofio. I‘Irfe'sianiauﬁﬁzhda’s reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

06.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000076108
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10009405

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016
NRO DE COLADA; 606695
ID 463
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % BOROC (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
14.10.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
14.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 462,923 MPa NTE INEN 2167
14.10.2016  RESISTENCIA 560,0 606,513 MPa NTE INEN 2167
14.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167
14.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167
14.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14.10.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,688 mm NTE INEN 2167
14.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,303 mm NTE INEN 2167
14.10.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,215 mm NTE INEN 2167
14.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
14.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
i
{
Institule Ecuateriane de Normalizacion \
T NTE INEN 2167 |
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO' LAMINA%AES;.EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
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de i CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076728

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
BEEA BE BB 14.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009491
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ) TEME AME 20°°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704245
ID 1275
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
18.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
18.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 483,496  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 644706  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,750 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
18.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 15,118 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,903 mm NTE INEN 2167
18.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,345 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 " NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

“Sello de Calidad

X %
By :j\

\ngillut‘a Ecuaterianc de Normalizacién
L NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINARAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrlia%eElﬁ_la%oQtE}to. [éé‘é? gﬁr&a@és reproducciones parciales del mismo.
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deicc CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076768

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
—— - PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NB PENDO:1000M91
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP-AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704248
ID 1155
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | QObservaciones
QUIMICO
19.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
19.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 438,819 MPa  NTEINEN 2167
19.08.2017  RESISTENCIA 550,0 604,272 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,150 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESISTIFLUENCIA 1,25 1,377 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
18.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,007 mm NTE INEN 2167
19.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,760 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
N A}

N LN

Instituto Ecuatoriano de Normaiizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escﬁﬁ%ﬁ?ﬂ%%ﬁ% (5 o%agas reproducciones parciales del mismo.




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067436

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
01.03.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10007339
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000046934

NRO DE COLADA: 700711
ID 878
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max ] Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,674 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 614,629 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2187
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,563 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,273 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,160 mm NTE INEN 2167
02.02,2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

- ‘Y G
g ¥
E § Y ey A Y
| d
k | R
L j% N
Institute Ecu uatoriano d= Jormalizacion

NTE .:QE:“\! 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita de Labcratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERTRBEL EEDABEEE X
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adelca

Aceria del Ecoader
LAROR AT TF (CAS I | AR AW

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 24/02/2017

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID ¢ espac. altura ancho base (y tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16106618 1 16 10,27 0,86 1,90 70 0,5% 4313 648,4 1,50 16,0 ok
16106618 2 16 10,26 0,84 1,94 70 0,4% 466,4 655,3 1,40 14,5 ok
16106618 3 16 10,26 0,90 1,96 70 0,4% 430,8 653,1 1,52 16,0 ok
16106618 4 16 10,27 0,88 1,94 70 0,5% 429,1 650,8 1,52 14,0 ok
16106618 5 16 10,21 0,94 1,96 70 0,5% 436,4 642,5 1,47 17,0 ok
16106618 6 16 10,26 0,86 1,92 70 0,4% 423,9 633,7 1,49 14,0 ok
16106618 7 16 10,25 0,82 1,98 70 0,6% 433,6 639,5 1,47 16,0 ok
16106618 x 16 10,3 0,87 1,9 70 0,5% 4359 646,2 1,48 15,4 ok
colada: 130ton max 10,3 0,9 2,0 70 0,6% 466 655 1,52 17,0
min 10,2 0,8 1,9 70 0,4% 424 634 1,40 14,0
d | 2/10/2017 9:26:03 AM
b0 ¢ SPECTRO
AREEA TSRS FLINDENORA-ASE ﬁT
Method: Fe-10-F 2/10/2017 9:26:00 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16106618
C Si Mn P ] Cu Cr Ni
% %, o % % 8 % %
min
<> [7) 0.266 0.148 0.828 0.0141 0.0196 0.336 0.080 0.126
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E
% % % % % |
man
<1 (N 0.019 0.0023 0.039 0.0007 88,05 n.422
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070987

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 25.04.2017 PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO:-10007960
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMF.AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: " 703275
ID 78
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max l Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24.042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
24.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
24.042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24042017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 519,423 MPa NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560,0 659,267 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
24.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,269 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.042017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,188 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,530 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3025 - mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.04.2017  LONGITUD ESPECIAL 16m 16,050 15,950 16,020 m NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN- EQ&LEF\BELSEED@E\'TE% 555%?TRRTADAS' PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No p@/,tépautorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: COMMT O PN e o s e
NN AL I o Y=

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




cde CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071195

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo |
A ST 27042017 PRODUCTO: 872 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPERIRG: 10007776
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DEENSAYO: TEMP ANE 22°G
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702515
ID 257
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Résultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
28032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,138 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
28.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 451,998 MPa  NTEINEN 2167
28.03.2017 RESISTENCIA 560,0 604,953 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,050 % NTE INEN 2167
28.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,617 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,350 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG ESPECIAL 16m 16,050 15,950 16,020 m NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ENLALlEN\T;E._ 0L DA‘B[ES"TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan\autonzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSAAVALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073784

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 12.06.2017 PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008610
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703415
) 729
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ' Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,277 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0,022 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0,021 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24042017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
24042017 FLUENCIA 550,0 4200 479,467 MPa  NTEINEN 2167
24042017 RESISTENCIA 560,0 643,285 MPa  NTE INEN 2167
24042017 ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
24042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,200 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,480 mm NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,125 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
P <1 |
AN N
| nstituto Souatoriane de BOITE T

| NTE INEN 2187
Observacién: k_—/———'—‘—’_’_)
ADELCA tiene certificacion 1ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma: [ 4] Y

-=--YANESSA VALLADARES - -+ - ~“++:

JEFE DECALTOAD PANIRIADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

i > v
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074490

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
19.06.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10008919
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

DIRECCION DEL CLIENTE:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704521
ID 22
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mma2 NTE INEN 2167
13.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 429,563 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017 RESISTENCIA 550,0 598,375 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167
13.06.2017  DOBLADQ Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,786 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,363 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,155 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| |

w |

i |

! |
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita"delfl Bbératefio. Nd-estan aliorizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSK VAL LADARE
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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